ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TỊNH MINH

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tịnh Minh, ngày      tháng      năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc rà soát số liệu trẻ em khuyết tật và trẻ em

bị bệnh tim bẩm sinh trên địa bàn xã Tịnh Minh

 Thực hiện Công văn số 1507/UBND ngày 15/7/2024 của UBND huyện Sơn

Tịnh về việc rà soát, báo cáo số liệu trẻ em khuyết tật và trẻ em bị bệnh tim bẩm

sinh;

 Nhằm tạo điều kiện cho trẻ em khuyết tật, trẻ em bị bệnh tim bẩm sinh được

hưởng lợi từ các chương trình/ dự án giúp cho gia đình các em giảm bớt một phần

khó khăn trong cuộc sống, sớm hòa nhập cộng đồng bảo đảm sự phát triển toàn

diện của trẻ em.

 Nay UBND xã thông báo cho hộ gia đình có trẻ em bị tim bẩm sinh và trẻ

em bị khuyết tật theo các dạng tật cần được phẩu thuật như sau:

  1. Trẻ em bị mắc bệnh tim bẩm sinh hoặc nghi ngờ bị tim bẩm sinh;

 2. Trẻ em bị khuyết tật các dạng tật như: Sẹo bỏng co rút; tật dính đòn

trên trụ quy trái, không gấp duỗi được; bàn chân khèo; chân hình chữ O; chân

hình chữ X; u mạch máu bàn tay; ngón tay cò súng; thừa, dính ngón bàn tay;

thừa, dính ngón bàn chân; dị tật bàn chân khèo; co rút gót chân; trật khớp háng

bẩm sinh; bàn chân bẹt; sụp mí mắt; sức môi, hở hàm ếch…

 Đến tại UBND xã (bộ phận Văn hóa – Xã hội xã) để đăng ký

 Thời gian đăng ký: Từ ngày thông báo đến hết ngày 24/07/2024

 Trên cơ sở tổng hợp danh sách của các địa phương, Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội (Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh) phối hợp với các đơn vị tài trợ và các

Bệnh viện chuyên khoa triển khai khám sàng lọc và tổ chức phẫu thuật đối với

những trẻ em có chỉ định phẫu thuật.

 Nay UBND xã thông báo./.

Nơi nhận:

- CT và các PCT UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- 04 Trưởng thôn, 15 xóm trưởng;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Kết

		2024-07-16T16:59:29+0700

		2024-07-17T08:05:16+0700

		2024-07-17T08:05:16+0700

		2024-07-17T08:05:16+0700

		2024-07-17T08:05:16+0700